
    1 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АКЗИГИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Решение 

  

    28 апреля  2017г.                                                                                               № 92 

Об исполнении бюджета Акзигитовского 

 сельского поселения Зеленодольского 

 муниципального района за 2016 год 

 

 Заслушав и обсудив доклад главы Акзигитовского  сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Шамсиева С.Р.  об исполнении 

бюджета Акзигитовского  сельского поселения за 2016 год, учитывая 

заключение МУ «Контрольно-счётная палата Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан» на отчёт об исполнении бюджета Акзигитовского  

сельского поселения за 2016 год, отмечая, что отчёт об исполнении бюджета 

Акзигитовского  сельского поселения за 2016 год был обсужден на публичном 

слушании, а также руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Устава муниципального образования «Акзигитовское  сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, положением о 

бюджетном процессе в Акзигитовском  сельском поселении, Совет 

Акзигитовского  сельского поселения района решил: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Акзигитовского  сельского 

поселения за 2016 год по доходам в сумме 4 645,618,16 рубля, по расходам в 

сумме 4 947 466,33   по следующими показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета Акзигитовского  

сельского поселения за 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

-  объемы доходов бюджета Акзигитовского  сельского поселения за 

2016 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 



    2 
 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 

2016 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;  

  -         ведомственная структура расходов бюджета Акзигитовского сельского  

поселения на 2016 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- внутренние заимствования и муниципальные гарантии Акзигитовского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района  Республики 

Татарстан на 2016 год не предоставлены; 

            - бюджетные кредиты юридическим лицам из бюджета Акзигитовского 

сельского поселения не предоставлялись; 

            -   кредиты от кредитных организаций и бюджетов других уровней не 

были получены; 

- объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 

бюджета Акзигитовского сельского поселения в бюджет Зеленодольского 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, предусмотренных в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек 

и созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения 

услугами организаций культуры в размере  380 941,00 рублей; 

- объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

Акзигитовского сельского поселения в размере 1 678,81975  рублей; 

- из бюджета Республики Татарстан объем субвенции бюджету 

Акзигитовского сельского поселения  на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях,  которых 

отсутствуют  военные комиссариаты в размере 73 524,00 рубля; 

 - Исполнительный комитет Акзигитовского сельского не принимал в 

2016 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих и  работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы; 

Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах 

Акзигитовского сельского поселения. 

 

Глава поселения,  

Председатель Совета                                                    С.Р.Шамсиев  



    3 
 

   

 Приложение №1 

К проекту  Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения ЗМР Республики Татарстан «Об исполнении 

бюджета Акзигитовского сельского поселения за 2016 год» 

« 28» апреля 2017 г № 92 

 
 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2016 год 
Код показателя Наименование показателя ДКИ План 2016 год, 

тыс.руб. 

 

 

Исполнение 

2016 год, 

тыс.руб. 

 

 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 2462,19083 301,84817 

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

500 

2462,19083 301,84817 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 2462,19083 301,84817 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 

500 

2462,19083 301,84817 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -2588,874 -4645,61816 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 -2588,874 -4645,61816 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

 -2588,874 -4645,61816 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов поселений 

 

500 

-2588,874 -4645,61816 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  5051,06483 4947,46633 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств   5051,06483 4947,46633 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 5051,06483 4947,46633 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

500 

5051,06483 4947,46633 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



    4 
 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  Акзигитовского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

на 2016 год  

     

   тыс.руб.  

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма Фактическое 

исполнение 

   По Плану Доходов 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 000  790,094 839,31841 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000  52,394 52,60119 

"Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации". 
 

 1 01 02010 01 0000 110  52,394 52,60119 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02021 01 0000 110  52,343 52,600 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000  445,500 455,40689 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000  31,300 31,30047 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения , расположенным в 

границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110  31,300 31,30047 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000  414,200 424,10642 

Приложение №2 
К проекту Решения Совета Акзигитовского сельского 

поселения ЗМР Республики Татарстан «Об исполнении 

бюджета Акзигитовского сельского поселения за 2016 

год» 

«28» апреля 2017 г.          № 92 



    5 
 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской федерации и применяемым к 

объектам налогообложения расположенным в 

границах поселений 

1 06 06033 10 0000 110  279,073 288,06376 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 2 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской федерации и применяемым к 

объектам налогообложения расположенным в 

границах поселений 

1 06 06043 10 0000 110  135,127 136,04266 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

1 08 00000 00 0000 000  4,900 4,900 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110  4,900 4,900 

Аренда имущества 1 11 05035 10 0000 110  0 0,11033 

Средства самообложения граждан 1 17 14030 10 0000 180  287,300 326,300 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000  3806,29975 3806,29975 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000  2053,956 2053,956 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151  2053,956 2053,956 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151   73,524  

73,524 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

2 02 04012 10 0000 151  1678,81975 1678,81975 



    6 
 

власти другого уровня 

ИТОГО ДОХОДОВ   4596,39375 4645,61816 

  

Приложение №3 
Проект к  Решению Совета Акзигитовского сельского поселения ЗМР 

Республики Татарстан «Об исполнении бюджета Акзигитовского 

сельского поселения за 2016 год» 

«28 » апреля  2017 г                              № 92  

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2016 год 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
План 

2016г. 

Фактические 

расходы 2016 

г. 

Общегосударственные вопросы 01       1 479,85702  1 469,98277 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     608,80706  606,52006 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 02 9900002030   608,80706 606,52006 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   608,80706 606,52006 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 608,80706  606,52006 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 9900002040  800   0,95084 0,92496 



    7 
 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     519,1561  516,43873 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 9900002040    519,1561 516,43873 

Центральный аппарат 01 04 9900002040    519,1561 516,43873 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 178,63713 178,63713 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 9900002040 200 338,51897 335,8016 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,000 2,000 

Проведение  референдумов 01 07 

  

55,156 55,156 

Проведение местных референдумов 01 07 9900002015 
 

55,156 55,156 

Проведение местных референдумов  по 

вопросам введения и использования 

средств самообложения граждан 

01 07 9900002015 800 55,156 55,156 

Резервные фонды 01 11     4,844 0.000 

Резервные фонды  01 11 9900007411   4,844 0.000 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 9900007411   4,844  0.000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 4,844 0.000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     290,94302  290,94302 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
01 13 990000000   290,94302  290,94302 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 9900002950    47,81912 47,81912 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 47,81912  47,81912 



    8 
 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 9900002990    241,78109 241,78109 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
01 13 9900002990 100 241,78109  241,78109 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 13 9900003050 800 1,34281 1,34281 

Национальная оборона 02       73,524  73,524 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     73,524  73,524 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 9900051180   73,524  73,524 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9900051180   73,524  73,524 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

02 03 9900051180 200  73,524 73,524 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03        46,042 46,042 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14      46,042 46,042 

Реализация других функций, связанных 

с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

03 14 0610110990    46,042 46,042 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 0610110990 100  46,042 46,042 

Дорожное хозяйство 04 09 

  

1839,36997 1787,37246 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 9900078020 
 

1839,36997 1787,37246 



    9 
 

Строительство  и модернизация 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том  числе дорог в 

поселениях ( за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

04 09 9900078020 200 1839,36997 1787,37246 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 

  

341,07065 339,84391 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 9900075050 

 
341,07065 339,84391 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 9900075050 200 341,07065 339,84391 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  03     871,12402 830,62402 

Уличное освещение 05 03 9900078010   684,430  684,430 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9900078010 200 684,430  684,430 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 9900078050   186,69402 146,19402 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 9900078050 200 186,69402 146,19402 

Охрана окружающей среды 06       5,000 5,000 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
06 03      5,000 5,000 

Программа природоохранных 

мероприятий Зеленодольского 

муниципального района 

06 03 0910174460    5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 03 0910174460 200  5,000 5,000 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
08       380,941  380,941 

Культура 08 01      380,941 380,941 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600   380,941 380,941 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

08 01 9900025600    380,941 380,941 



    10 
 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 380,941 380,941 

 

14 

   

14,13617 14,13617 

 
14 03 9900025700 

 
14,13617 14,13617 

 
14 03 9900025700 500 14,13617 14,13617 

Всего расходов          5051,06483  4947,46633 

 
 
 
 
 

 

 

Ведомственная структура  

расходов бюджета Акзигитовского сельского  поселения на 2016 год 

   

 

 

 

       
Сумма (тыс.руб.)     

 
 

 

Наименование 
В

ед 
Рз ПР ЦСР ВР 

Д

К

Р 

План 2016 Факт 2016 

   

 

 

 

Совет Акзигитовского 

сельского  поселения 
            609,7579 607,44502 

   
  

 
  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
  01         608,80706 606,52006 

   

 

 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  01 02       608,80706 606,52006 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 
К проекту Решения Совета Акзигитовского сельского поселения  

ЗМР Республики Татарстан «Об исполнении бюджета 

Акзигитовского сельского поселения за 2016 год» 

«28 » апреля 2017 г                          № 92 



    11 
 

Непрограммные направления 

расходов 
  01 02 9900000000     608,80706 606,52006 

   

 

 

 

Глава муниципального образования   01 02 9900002030     608,80706 606,52006    
 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  01 02 9900002030 100   608,80706 606,52006 

   

Глава 

 

  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

  01 03       0,95084 0,92496 

   

 

 

 

Непрограммные направления 

расходов 
  01 03 9900000000     0,95084 0,92496 

   

 

 

 

Центральный аппарат   01 03 9900002040     0,95084 0,92496    
 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  01 03 9900002040 800   0,95084  
0,92496 

 

   

Аппарат Совета поселения 

 

  

Исполнительный комитет 

Акзигитовского сельского 

поселения 

            4441,30693 4340,02131 

   

  

 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
  01         870,09912 867,53775 

   

 

 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  01 04       519,1561 516,43873 

   

 

 

 

Непрограммные направления 

расходов 
  01 04 9900002040     519,1561 516,43873 

   

 

 

 



    12 
 

Центральный аппарат   01 04 9900002040     519,1561 516,43873    
 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  01 04 9900002040 100   178,63713 178,63713 

   

аппарат Исполкома поселения 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  01 04 9900002040 200   338,51897 335,8016 

    

  

Иные бюджетные ассигнования   01 04 9900002040 800   2,000 2.000       

Проведение референдумов 
 

01 07 
   

55,156 55,156    
 

 

 

Непрограммные  направления 

расходов  
01 07 9900000000 

  
55,156 55,156 

   

 

 

 

Проведение местных референдумов 
 

01 07 9900002015 
  

55,156 55,156    
 

 

 

Проведение местных референдумов 

по вопросам введения и 

использования средств 

самообложения граждан 
 

01 07 9900002015 800 
 

55,156 55,156 

   

 

 

 

Резервные фонды   01 11       4,844 0,000    
 

 

 

Непрограммные направления 

расходов 
  01 11 9900000000     4,844 0.000 

   

 

 

 

Резервные фонды местных 

администраций 
  01 11 9900007411     4,844 0.000 

   

 

 

 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 990007411 800   4,844 0.000 
   Резервный фонд Исполкома 

поселения 

 
  

Другие общегосударственные 

вопросы 
  01 13       290,94302 290,94302 

   

 

 

 

Непрограммные направления 

расходов 
  01 13 9900000000     290,94302 290,94302 

   

 

 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
  01 13 9900002950     47,81912 47,81912 

   

 

 

 



    13 
 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 9900002950 800   47,81912 47,81912 

   
налог на имушество, земельный 

налог Исполкома поселения 

 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
  01 13 9900002990     241,78109 241,78109 

   

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  01 13 9900002990 100   241,78109 241,78109 

   

Бухгалтерия поселения 

 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02         73,524 73.524    
 

 

 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
  02 03       73,524 73.524 

   

 

 

 

Непрограммные направления 

расходов 
  02 03 9900000000     73,524 73.524 

   

 

 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

  02 03 9900051180     73,524 73.524 

   

 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  03         46,042 46.042 

   

 

 

 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

  03 14       46,042 46.042 

   

 

 

 

Программа Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности  

  03 14 0600000000     46,042 46.042 

   

 

 

 

Подпрограмма Организация 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений 

  03 14 0610000000     46,042 46.042 

   

 

 

 

Основное мероприятие 

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 

  03 14 0610100000     46,042 46.042 

   

 

 

 



    14 
 

Реализация программных 

мероприятий 
  03 14 0610110990     46,042 46.042 

   

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

  03 14 06101 10990 100   46,042 46.042 

   

ОПОП 

 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04         1839,36997 1787,37246    
 

 

 

Непрограммное направление 

расходов 
  04 09 99000 00000     1839,36997 1787,37246 

   

 

 

 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

  04 09 99000 78020     1839,36997 1787,37246 

   

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 99000 78020 200   1839,36997 1787,37246 

   
Строительство, содержание и 

ремонт          автомобильных 

дорог (В ТОМ ЧИСЛЕ 

МЕХАНИЗИРОВАННАЯ 

УБОРКА ДОРОГ) 

 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
  05         1212,19467 1170,46793 

   

 

 

 

Поддержка коммунального хозяйства 
 

05 02 
   

341,07065 339,84391    

 

 

 

Непрограммные направление 

расходов  
05 02 9900000000 

  
341,07065 339,84391 

   

 

 

 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
 

05 02 9900075050 
  

341,07065 339,84391 
   

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  
05 02 9900075050 200 

 
341,07065 339,84391 

   

 

 

 

Благоустройство   05 03       871,12402 830,62402    
 

 

 

Непрограммное направление 

расходов 
  05 03 99000 00000     871,12402 

830,62402 

 

   

 

 

 



    15 
 

Уличное освещение   05 03 99000 78010     684,430 684,430    
 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

  05 03 99000 78010 200   684,430 684,430 

   

Уличное освещение 

 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

  05 03 9900078050     186,69402 146,19402 

   

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  
05 03 9900078050 200 

 
186,69402 146,19402 

   

 

 

 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
 

06 

    

5,000 5,000 
   

 

 

 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания  
06 03 

   
5,000 5,000 

   

 

 

 

Непрограммное направление 

расходов  
06 03 0900000000 

  
5,000 5,000 

   

 

 

 

Программа природоохранных 

мероприятий Зеленодольского 

муниципального района  
06 03 0910174460 

  
5,000 5,000 

   

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  
06 03 0910174460 200 

 
5,000 5,000 

   

 

 

 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ   08         380.941 380,941    
 

 

 

Культура   08 01       380.941 380,941    
 

 

 

Непрограммное направление 

расходов 
  08 01 99000 00000     380.941 380,941 

   

 

 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

  08 01 99000 25600     380.941 380,941 

   

 

 

 

Межбюджетные трансферты   08 01 99000 25600 500   380.941 380,941 
   Передаваемые полномочия по 

культуре 

 
  



    16 
 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 
 

14 

    

14,13617 14,13617 
   

 

 

 

Непрограммное направление 

расходов  
14 03 9900000000 

  
14,13617 14,13617 

   

 

 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 
14 03 9900025700 

  
14,13617 14,13617 

   

 

 

 

Межбюджетные трансферты 
 

14 03 9900025700 500 
 

14,13617 14,13617 
   

 

 

 

Всего расходов             5051,06483 4947,46633         

 

 

 

 

 

 

 

 


